
PROVINCIE VLAAMS-BRABANT – ARRONDISSEMENT LEUVEN – GEMEENTE KORTENBERG 

 

UITTREKSEL UIT HET REGISTER der beraadslagingen van de GEMEENTERAAD 

 

OPENBARE ZITTING VAN 4 MAART 2024 

 

AANWEZIG: Ann Van de Casteele, voorzitter; Alexandra Thienpont, burgemeester; David 

Haelterman, Kristien Goeminne, Maarten Willems, Ann Outtier-Vannerem, René De Becker, Wim 

Moons, schepenen; Bart Nevens, Stef Ryckmans, Francis Peeters, Mia Vandervelde, Sabine Ledens, 

Harold Vanheel, Melody Debaetselier, Hans Vanhoof, Jonas Piot, Gabriëla Langmans, Chris Wynants, 

Wim Vangoidsenhoven, Hendrik Trappeniers, Tine Vanneste, Thomas Malisart, Walter De Brouwer, 

Carla Demaertelaere, Sofie Lapiere, Jelke Segers, raadsleden; Leen Ceuppens, algemeen directeur. 

 

De raad, 

 

 

6. Kennisname voortgangsrapport 2023 Lokaal Energie- en Klimaatpact 1.0 en 2.0 

 

Gelet op het decreet over het lokaal bestuur, inzonderheid artikels 40 en 41, betreffende de 

bevoegdheden van de gemeenteraad; 

Gelet op art. 2 van het decreet over het lokaal bestuur: “De gemeenten zijn overeenkomstig artikel 41 

van de Grondwet bevoegd voor de aangelegenheden van gemeentelijk belang. Voor de 

verwezenlijking daarvan kunnen ze alle initiatieven nemen. Ze beogen om bij te dragen aan de 

duurzame ontwikkeling van het gemeentelijk gebied”; 

Gelet op het besluit van de gemeenteraad van 2 december 2019 houdende definiëring begrip dagelijks 

bestuur; 

Gelet op het besluit van de gemeenteraad van 16 november 2020 betreffende de officiële intekening 

Burgemeestersconvenant 2030 (Covenant of Mayors) in kader van opmaak energie- en klimaatplan 

(SECAP) door provincie Vlaams-Brabant; 

Gelet op het Lokaal Energie- en Klimaatpact van de Vlaamse Regering en de Vlaamse steden en 

gemeenten van 4 juni 2021 aangaande het verbintenissen engagement inzake de algemenen 

engagementen en de vier werven behoudend 16 specifieke doelstellingen; 

Gelet op het besluit van de gemeenteraad van 6 september 2021 betreffende de officiële intekening 

van het Lokaal Energie- en Klimaatpact 1.0; 

Gelet op het besluit van de gemeenteraad van 12 september 2022 betreffende de goedkeuring van de 

deelname aan het Lokaal Energie en Klimaatpact 2.0; 

Gelet op de kennisname door de gemeenteraad van 24 april 2023 van het voortgangsrapport 2022 over 

het LEKP 1.0; 

Overwegende dat binnen het Lokaal Energie- en Klimaatpact een jaarlijkse inhoudelijke rapportering 

met betrekking tot de voortgang moet opgemaakt worden dat na voorleggen aan de gemeenteraad bij 

Agentschap Binnenlands Bestuur moet ingediend worden; 

Overwegende dat hiervoor gebruik gemaakt wordt van het Lokaal Klimaatpactportaal, waar de 

Vlaamse overheid de monitoring van de doelstellingen bijhoudt;  

 

Besluit: 

 

Artikel 1: De gemeenteraad neemt kennis van de voortgangsrapportering 2023 in verband met het 

Lokaal Energie- en Klimaatpact 1.0 en 2.0. 

 

Artikel 2: Een uittreksel van dit besluit zal worden opgeladen in het Loket voor Lokale Besturen van 

ABB. 

 

854.0 

 

-1 OMG 

-1 Agentschap Binnenlands Bestuur 

Rechtsgeldig elektronisch ondertekend document, blz. 1 van 2. Verifieerbaar via code.esignflow.be met code 7849-4601-6878-3984 en wachtwoord wagohyl

https://app.esignflow.be/nl-be/code/7849460168783984


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Namens de gemeenteraad 

 

De algemeen directeur De voorzitter 

(g) L. CEUPPENS (g) A. VAN DE CASTEELE 

 

Voor eensluidend uittreksel afgeleverd op: 6 maart 2024 

 

  

 

 

 

 

 

  

Rechtsgeldig elektronisch ondertekend document, blz. 2 van 2. Verifieerbaar via code.esignflow.be met code 7849-4601-6878-3984 en wachtwoord wagohyl

https://app.esignflow.be/nl-be/code/7849460168783984

		Leen Ceuppens
	2024-03-07T23:05:55+0100
	Gemeente Kortenberg
	Een digitaal gecertifieerd document afleveren.


		Ann Maria Van de Casteele
	2024-03-08T09:08:03+0100
	Gemeente Kortenberg
	Een digitaal gecertifieerd document afleveren.




